
ENTE PAR.CO NAZIONALE
tieir

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

ATTO DI DISPOSIZIONE URGENTE DEL PRESIDENTE
(Nominato con Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012)

NUM. 01 DEL 31 /01/2013

OGGETTO: ADOZIONE PIANO ANTINCENDI BOSCHIVI 2013-2017 DEL PARCO
NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA.

L'anno DUEMILATREDICI, il giorno TRENTUNO del mese di GENNAIO, nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena,

IL PRESIDENTE

Vista la L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e relative modificazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;

Visto il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
de La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70 "Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del
rapporto di lavoro del personale dipendente";

Vista il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente ramministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/1235 del 24/06/2004;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ;

Visto il Decreto de] Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/
175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019761)908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamaddalenapark.it

.



Visto l'art. 9, comma 3, della Legge 394/91, che autorizza il Presidente ad adottare i provvedimenti
urgenti ed indifferibili da sottoporre alla ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;

Vista la Legge quadro nazionale in materia di incendi boschivi n. 353/2000 e in particolare l'art. 8;

Vista la Circolare del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare nostro
prot.6980 del 16 ottobre 2012 con la quale si ricorda l'impegno istituzionale dell'Ente Parco
nell'inoltrare il Piano AIB entro fine gennaio 2013;

Preso atto che a causa dei tempi di stesura e revisione del Piano Antincendi Boschivi 2013-2017 del
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, da parte degli Enti coinvolti, non è stato
possibile portare all'attenzione del Consiglio il suddetto Piano AIB;

DISPONE

1. di adottare, Piano Antincendi Boschivi 2013-2017 del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena composto dalla relazione e da 19 (diciannove) allegati cartografici che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto pubblicati singolarmente al link
seguente:http://www.larnaddalenapark.it/ente-parco/pianitìcay.ionc/piano-uiUincL-iuii-hoschi\ e
per 30 giorni, in formato compresso, al link seguente:
hUDs://dl.dropbox.com/u/24374108/Documenti/piano-antincendi-boschi vi-2013.zip:

2. di dare mandato al Presidente di sottoscrivere l'intesa per l'adozione Piano Antincendi
Boschivi 2013-2017 del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

3. di sottoporre il presente atto a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dell'Ambiente della Tutela del Territorio
e del Mare per gli adempimenti di competenza.

IL PRESIDENTE
( Dott. Giuseppe BONA

gMeffetti dell'art. 32 dellaII presente provvedimento n.
legge 69/2009, è stata messe in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

con n. _ <Ao _ del registro.

IL DIRETTORE F.F.
Arch. Qkrv^ella URBAN)

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. lamaddalenapark.it

>


